[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на финансовое обеспечение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв

	В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на финансовое обеспечение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 апреля 2020 года № 84 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2020 года № 132, от 16 июня 2020 года № 208, от 13 июля 2020 года № 265,
от 14 августа 2020 года № 330, от 25 августа 2020 года № 345, от 9 февраля 2021 года № 26, от 16 апреля 2021 года № 124, от 1 июля 2021 года № 231,
от 21 февраля 2022 года № 55, от  28 апреля 2022 года № 157, от 16 мая
2022 года № 183).
2. Подпункты «а» и «б» пункта 1, пункты 2, 5, 8 и 9 прилагаемых изменений, вступают в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                     А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на финансовое обеспечение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 апреля 2020 года № 84

1. В пункте 2:
а) в абзаце третьем 1 слова «, а также картофелем и овощными культурами открытого грунта» исключить;
б) в абзаце четвертом 2 слова «, а также картофелем и овощными культурами открытого грунта» исключить;
в) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год и плановый период (закона Забайкальского края о внесении изменений в закон Забайкальского края о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период).».
2. В подпункте 4 пункта 6 слова «для овощных культур ГОСТ 32592-2013, ГОСТ Р 30106-94, для картофеля ГОСТ 33996-2016» исключить.
3. В пункте 7:
а) в подпункте 3 слова «показатели, необходимые для достижения указанных результатов» заменить словами «их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии) (далее – характеристики)»;
б) в  подпункте 4 слова «показателей, необходимых для достижения указанных результатов» заменить словом «характеристик».
4. Пункт 71 изложить в следующей редакции:
«71. Результатами предоставления субсидии на 31 декабря текущего года является размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои) и кормовыми сельскохозяйственными культурами в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (тыс. га).
Конечные значения результата (результатов) предоставления субсидии и характеристик, устанавливаются Министерством в соглашении.».
5. В пункте 10:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Рi=((Ciзерн×Siзерн×Кiстр)+(Ciкорм×Siкорм×Кiстр)+(Cмасл×Sмасл×Кiстр))×Kiфосф , где:»;
б) абзацы пятый, шестой, десятый и одиннадцатый признать утратившими силу.
6. Абзац второй пункта 21 изложить в следующей редакции:
«В случае если получателем субсидии не достигнуты значения результата (результатов) и характеристик, указанные в соглашении (за исключением недостижения характеристик в силу возникновения обстоятельств непреодолимой силы), Министерство в течение 10 рабочих дней с даты установления указанных фактов выставляет получателю субсидии требование о возврате предоставленной субсидии. При этом объем средств, подлежащих возврату (Vвозврата), рассчитывается по формуле:»;.
7. В подпункте 2 пункта 25 слова «показателей, необходимых для их достижения» заменить словом «характеристик».
8. В таблице, приведенной в приложении № 2 строки 3-4.9 признать утратившими силу.
9. В таблице, приведенной в приложении № 3 строки 3-4 признать утратившими силу.
image1.emf